



Länstyrelsen
Västra Götaland

Anna Georgieva Lagell

010-2244505

Missiv
2020-12-07

Diarienummer
424-5600-2020

Sida
1(2)

Kommunerna i Västra Götalands län

Remiss av Länstyrelsens handlingsplan för klimatanpassning 2021–2024

Länstyrelsen önskar få in synpunkter på förslag till handlingsplan för klimatanpassning.

Bakgrund

Länstyrelsen ska enligt 10 § Förordning (2018:1428) om myndigheters klimatanpassningsarbete, ha en handlingsplan för arbetet med att nå våra myndighetsmål för klimatanpassning. Länstyrelsens nuvarande handlingsplan gäller till och med 2020. Vi har nu tagit fram ett förslag på handlingsplan för perioden 2021–2024.

Om handlingsplanen

Handlingsplanen innehåller Länstyrelsens åtgärder inom uppdraget om klimatanpassning. Åtgärderna är indelade i tre block: Förvaltning och underhåll (relaterat till statlig egendom), Länstyrelsens kompetens och förmåga, samt Stöd till kommuner och regionala aktörer. Handlingsplanen innehåller också vår övergripande inriktning för klimatanpassning, samt rekommenderade åtgärder för kommuner. Till handlingsplanen finns också en miljökonsekvensbeskrivning.

Frågeställningar och svarstid

Länstyrelsen vill nu ge länets kommuner möjlighet att yttra sig över förslaget till handlingsplan. Bifogat detta utskick finns ett dokument med frågeställningar som vi önskar att ni utgår ifrån i ert remissvar.

Sista dag att lämna synpunkter på handlingsplanen är den 22 januari 2021. Remissvar skickas till anna.georgieva.lagell@lansstyrelsen.se

Länk till handlingsplanen

Ni hittar remissversionen av handlingsplanen på [Länstyrelsens webbsida för klimatanpassning](#), under Aktuellt just nu.

[Direktlänk till förslaget till handlingsplan.](#)

Parallell uppföljning av handlingsplanen för 2018–2020

Parallellt med remiss av kommande handlingsplan, vill vi också följa upp handlingsplanen för 2018–2020 enligt den uppföljningsplan som finns i den handlingsplanen. Uppföljningen sker i form av en enkät och kommer att ge

värdefull information inför arbetet med den nya handlingsplanen. Vi är därför väldigt tacksamma om ni har möjlighet att även svara på uppföljningsenkäten. Information om uppföljningen kommer som ett separat e-postutskick med informationsbrev från Länsstyrelsen. Själva enkäten skickas från vårt enkätssystem Webropol till kommunens officiella e-postadress.

Relaterade planer och program

I handlingsplanen hänvisar vi till vattenförvaltningens åtgärdsprogram för västerhavets vattendistrikt och regional vattenförsörjningsplan för Västra Götalands län. Dessa är på gång och kommer att beslutas under 2021.

Lisa Nordahl
Säkerhetsdirektör
Länsstyrelsen Västra Götaland

Anna Georgieva Lagell
Klimatanpassningssamordnare
Länsstyrelsen Västra Götaland

Kontakt för mer information

Anna Georgieva Lagell
Klimatanpassningssamordnare
anna.georgieva.lagell@lansstyrelsen.se
010-224 45 05



Frågeställningar till remiss av Länsstyrelsens handlingsplan för klimatanpassning 2021–2024

Vilka av Länsstyrelsens föreslagna myndighetsåtgärder för *Stöd till kommuner och regionala aktörer* bedömer ni är mest relevanta för kommunens arbete med klimatanpassning?

Kryssa i de 3 viktigaste åtgärderna.

<input type="checkbox"/>	S1 Kontinuerligt utveckla och förbättra kunskap och kunskapsunderlag som Länsstyrelsen och andra aktörer i länet behöver för att jobba med klimatanpassning.
<input type="checkbox"/>	S2 Verka för att alla länets kommuner har en organisation och arbetssätt för att jobba strategiskt med klimatanpassning genom en samordnande funktion i kommunen (person eller arbetsgrupp som kan samordna olika verksamhetsområden). Den samordnande funktionen bör också utgöra kontaktpunkt för Länsstyrelsen och andra aktörer i klimatanpassningsfrågor.
<input type="checkbox"/>	S3 Främja ekosystembaserade klimatanpassningsåtgärder genom att verka för att stärka <ul style="list-style-type: none">• det mellankommunala samarbetet,• tvärsektoriellt arbete inom kommuner och med verksamhetsutövare och markägare.
<input type="checkbox"/>	S4 Höja kunskapen om: <ul style="list-style-type: none">• konsekvenserna av minskad biologisk mångfald och klimatförändringar och hur detta samspelar• hur vi kan arbeta med klimatanpassning för att motverka negativa konsekvenser.
<input checked="" type="checkbox"/>	S5 Arbeta förebyggande och förberedande mot samhällsstörningar. Syftet är att upprätthålla och utveckla gemensam förmåga att hantera en samhällsstörning och att minska konsekvenser av klimatförändringsrelaterat extremt väder och naturolyckor (skred, översvämningar och värmeböljor). Arbetet ska ske i samverkan med andra statliga myndigheter, kommuner och andra aktörer.
<input type="checkbox"/>	S6 Fortsätta arbetet för att åstadkomma en långsiktig och hållbar lösning för Vänerens vattenreglering en genom att få till stånd en säker och naturanpassad tappningsstrategi för Väner/Göta älv som tar tillvara både naturvärden och samhällsintressen.

<input type="checkbox"/>	S7 Höja kunskapen och stärka beredskapen för att hantera ökad förekomst och utbrott av skadegörare, klimat känsliga smittsamma sjukdomar och invasiva främmande arter.
<input checked="" type="checkbox"/>	S8 Integrera klimatanpassning i prövning och tillsyn av miljöfarliga verksamheter och förorenade områden ¹ . <ul style="list-style-type: none">• Prioritera förorenad mark i skredkänsliga och/eller översvänningsdrabbade områden för utredningar och åtgärder.• Lyfta frågor kopplat till klimatanpassning vid tillsyn och prövning av miljöfarliga verksamheter och Sevesoverksamheter lokaliserade i områden som kan påverkas av klimatförändringar och klimatrelaterade naturolyckor.• Utöka tillsynen på avloppsreningsverk.
<input checked="" type="checkbox"/>	S9 Integrera klimatanpassning i fysisk planering enligt Plan- och Bygglagen.
<input type="checkbox"/>	S10 Genom stöd till länets kommuner arbeta för att minska värmeöffekter i städer och större tätorter genom att skapa/bibehålla grön infrastruktur genom tätorterna. Grönskan behöver utformas så att den också bidrar till bra livsmiljöer för växter och djur, hållbar dagvattenhantering med mera. Multifunktionella lösningar behöver prioriteras för bästa klimatanpassningseffekt.

Saknar ni någon åtgärd från Länsstyrelsen för att kunna arbeta med klimatanpassning inom kommunen/mellankommunalt?

Tydligare vägledning och information om var kommuner kan söka medel för klimatanpassningsåtgärder eller projekt/projektledare.

Behöver någon av de rekommenderade åtgärderna för kommuner förtydligas eller motiveras på ett bättre sätt?

-

Övriga synpunkter på utkastet till handlingsplan:

Handlingsplanen och åtgärderna är viktiga men det krävs resurser i kommunen för att kunna arbeta med frågorna. En mindre kommun som Bollebygd har inte samma möjlighet att rekrytera in person som kan arbeta med frågorna som en större kommun kanske har. Det handlar både budget och kompetens då inte en heltids-tjänst kan avsättas, utan uppdrag blir bredare och inte så områdesspecifika.

Det kan för en mindre kommun vara svårt att genomföra allt som finns i handlingsplanen.

¹ Att få till utredningar och åtgärder gäller både Länsstyrelsen och kommunerna. Det finns en tydlig uppdelning på vilka objekt som har vilken tillsynsmyndighet. Åtgärden handlar både om att stödja kommunerna och om att kunna prioritera själva.

2021-01-15

Bollebygds kommun

Monica Holmgren
kommunchef

Ann-Charlotte Lind
förvaltningschef samhällsbyggnadsförvaltningen